СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАРАЙСКИЙ

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 22 февраля 2005 г. N 12/5

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА

 ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЗАРАЙСКОМ РАЙОНЕ

 В соответствии с Законом Московской области "О предоставлении гражданам компенсаций

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области" от 30.12.2004 N 211/2004-

 ОЗ, постановлением Правительства Московской области N 444 от 30.08.2004 "О предоставлении

 субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг" Совет депутатов Зарайского района решил:

 1. Утвердить Временный порядок возмещения организациям, оказывающим жилищно-

 коммунальные услуги, затрат в связи с предоставлением компенсаций (субсидий) на оплату жилья и

 коммунальных услуг населению Зарайского района (приложение N 1).

 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "За новую жизнь".

 Глава Зарайского района

 А.В. Евланов

 Приложение N 1

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

 "Зарайский район"

 Московской области

 от 22 февраля 2005 г. N 12/5

 ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 НАСЕЛЕНИЮ ЗАРАЙСКОГО РАЙОНА

 1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия финансирования из бюджета Зарайского

 района расходов, связанных с предоставлением населению Зарайского района компенсаций

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг, а в  домах,  не имеющих центрального

отопления,

 на оплату топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продаж населению, и

 транспортных услуг для доставки этого топлива (далее - субсидий на оплату жилья и коммунальных

 услуг), до перехода к перечислению субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на

 персонифицированные счета граждан. А также регламентирует учет и отчетность об использовании

 указанных средств.

 2. Финансирование расходов на указанные цели осуществляется Зарайским финансовым

 управлением Министерства финансов Московской области в соответствии с соглашением о

 взаимодействии Министерства финансов Московской области с администрацией Зарайского района

 за счет субвенции, предусмотренной Зарайскому району из областного бюджета на соответствующий

 финансовый год.

 3. Администрация Зарайского района заключает с Комитетом социальной защиты населения

 Московской области соглашение о передаче полномочий по начислению субсидии на оплату жилья и

 коммунальных услуг. Зарайское управление социальной защиты населения Комитета социальной

 защиты населения Московской области принимает граждан, проверяет представленные документы,

 определяет в установленном Законом порядке размер субсидий на оплату жилья и коммунальных

 услуг и представляет ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, в Зарайское

 финансовое управление Министерства финансов Московской области реестр об объемах

 начисленных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг (в денежном выражении) с указанием

 сумм выпадающих доходов организаций - поставщиков жилищно-коммунальных услуг в связи с

 предоставлением субсидий.

 На период плановых аттестаций по расчету жилищных субсидий на оплату жилья и

 коммунальных услуг (I и III кварталы) Зарайское финансовое управление ежемесячно производит

 предоплату предприятиям и организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, в размере

 70% от плановой суммы с последующим перерасчетом по фактически начисленной сумме в

 соответствии с реестром, представленным Зарайским управлением социальной защиты населения

 Комитета социальной защиты населения Московской области.

 4. В соответствии с реестром начисленных субсидий Зарайское финансовое управление

 Министерства финансов Московской области перечисляет денежные средства предприятиям и

 организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, по представлении ими документов

 согласно Порядку представления в Зарайское финансовое управление Министерства финансов

 Московской области документов для подтверждения денежных обязательств, подлежащих

 исполнению за счет районного бюджета, утвержденному постановлением главы Зарайского района

 от 19.08.2004 N 435/8.

 5. Зарайское финансовое управление Министерства финансов Московской области

 представляет в Министерство финансов Московской области отчет о целевом использовании

 средств на расходы, связанные с предоставлением субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг,

 по формам и в сроки, установленные Министерством финансов Московской области.

 6. Зарайское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты

 населения Московской области представляет в Комитет социальной защиты населения Московской

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 области отчет о расходах, связанных с предоставлением субсидий на оплату жилья и коммунальных

 услуг, по формам и в сроки, установленные Комитетом социальной защиты Московской области.

 7. Ответственность за нецелевое использование средств субвенции областного бюджета на

 компенсацию расходов по предоставлению населению субсидий на оплату жилья и коммунальных

 услуг устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации и

 законодательством Московской области.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/